
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

СЕРГОКАЛИНСКОГО РАЙОНА 
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510 
e.mail seigokalanio@niail.ru тел. 8(8722) 55-17-30

ОКПО 69298616, ОГРН 1110548000056, ИНН/КПП 0527003198/052701001

ПРИКАЗ
№27 от 12 марта 2025г.

О недопущении приемки продуктов
без ветеринарно-сопроводительных документов.

Во исполнения требований п.1 Протокола заседания комиссии по 
пересечению незаконного оборота пищевых продуктов в РД № 01-22- 
04/2025г от 06 марта 2025г, в целях соблюдения санитарно- 
эпидемиологических требований к организации питания в соответствии с 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к 
организации общественного питания населения» и в целях сохранения 
здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
Сергокалинского района

Приказываю:

1. Руководителям ОО:

1.1 Исключить приемки пищевых продуктов без деклараций, 
подтверждающих их качество и безопасность, без наличия 
ветеринарно-сопроводительных документов;

1.2 При выборе продуктов питания отдавать предпочтение 
республиканским производителям, имеющим сертификат 
качества «Дагпродукт».

1.3 Проработать вопрос контроля качества поступающих продуктов 
питания с использованием государственных систем 
«Меркурий» и «Честный знак».

1.4 Рассмотреть вопрос переподготовки и повышения 
квалификации работников пищеблока путем заключения

mailto:seigokalanio@niail.ru


1.4 Рассмотреть вопрос переподготовки и повышения 
квалификации работников пищеблока путем заключения 
целевых договоров на обучение с организациями среднего 
профессионального и высшего образования, реализующими 
образовательные программы в сфере организации 
общественного питания.

1.5 Исключить использование посуды и инвентаря с дефектами.

1.6 Активизировать работу групп ежедневного общественного 
контроля с привлечением родительской общественности за 
организацией и качеством питания обучающихся.

1.7 Ввести в практику проведение административных совещаний, 
обсуждение отчетов комиссии по контролю за организацией и 
качеством питания обучающихся с участием групп 
общественного контроля.

1.8 Обеспечить наличие документов, подтверждающих 
происхождение, качество и безопасность продуктов, пищевого 
сырья (товарно-сопроводительной документации, содержащей 
сведения об обязательном подтверждении соответствия по 
каждому наименованию товаров (сертификат соответствия, его 
номер, срок его действия, орган, выдавший сертификат, или 
сведения декларации о соответствии, ее регистрационный 
номер, срок ее действия, наименование лица, принявшего 
декларацию, и орган, ее зарегистрировавший.

1.9 Организовать возврат продуктов питания, не соответствующих 
установленным требованиям качества, составив комиссионный 
акт и накладную возврата.

2. О результатах проделанной работы просим направить информацию на 
адрес электронной почты:  в срок до 7 
апреля2025г.

uo.salimat@mail.ru

3. .Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
МКУ «Управление образования» Исаеву Х.А.

Нач:
Mid Х.Исаева

Исп 
Тел.

mailto:uo.salimat@mail.ru

